
IČO  00406741  Telefon  233 029 142          Bankovní spojení   Moneta Money 
bank 
     233 029 138          Číslo účtu  1601116011/0600 

 

 

 Fotbalová asociace České republiky 

 Řídící komise pro Čechy 

 Atletická 2474/8 

 169 00   Praha 6 

 

Komuniké ze zasedání pracovní skupiny KR FAČR / ŘKČ 

Datum konání: 18.5.2022 

Přítomni: Václav Hartman, Ivan Teuber, Kryštof Mencl, Jiří Kureš, Jiří Valenčat, David Anděl   

Omluven:  Miroslav Zlámal 

Z rozhodnutí VV FAČR není jmenována nová KR ŘKČ, vedením agendy je pověřena 

celostátní komise rozhodčích FAČR. 

Člen komise rozhodčích FAČR pan Václav Hartman je pověřen vedením pracovní skupiny 

(dále jen KR), která nahrazuje KR ŘKČ. 

 

1) KR připomíná - kontakty pro R a DFA 

- Hlavní kontakt - Václav Hartman – 723 494 803 – vhartman@seznam.cz  

- Hlavní kontakt pro R - Miroslav Zlámal – 775 957 495 – zlamal.mira@gmail.com  

- Hlavní kontakt pro DFA – Ivan Teuber – 777 327 132 – ivan.teuber@seznam.cz  

- Sekretář – David Anděl – 736 479 699 – andel@fotbal.cz   

- Omluvy s dostatečným předstihem (minimálně 14 dní) na email - andel@fotbal.cz 

- Omluva do 14 dní jak na email - andel@fotbal.cz, tak telefonicky (Pro R – V.    

            Hartman, pro DFA – I. Teuber) 

 

2) KR informuje o delegování DFA. Do konce soutěžního ročníku deleguje DFA 

sekretář KR David Anděl z důvodu velkého časového vytížení a dovolené pana Ivana 

Teubera. Stále však platí, že pan Ivan Teuber je hlavním kontaktem pro DFA.  

 

3) Vyhodnocení zápasů – 24. a 25. kolo 

 

24. kolo 

FC Písek fotbal x FK Králův Dvůr – ČFL A 

- chybně nenařízený PK pro H – 84. min (HCH R+AR1) 

 

TJ Slavoj Mýto x SK Petřín Plzeň – Divize A 

- KR akceptuje rozhodnutí R - nařízení PK pro H – 23.min 

- chybné neudělení ČK pro D9 (surová hra) – 37. min 

- chybné nařízení PK pro D – 68. min 

 

SK Kosmonosy x SK Vysoké Mýto – Divize C 

- chybné nenařízení PK pro H – 86. min 

 

25. kolo 

FK Králův Dvůr x SK Slavia Praha B – ČFL A 

- chybné neudělení ČK pro D (HNCH – udeření soupeře do obličeje) – 46+. min 

 



IČO  00406741  Telefon  233 029 142          Bankovní spojení   Moneta Money 
bank 
     233 029 138          Číslo účtu  1601116011/0600 

FC Slavia Karlovy Vary – FK Loko Vltavín – ČFL A 

- bude vyhodnoceno po dodání záznamu na TVCOM 

 

TJ Tatran Sedlčany x Český lev-Union Beroun – Divize A 

- chybné nenařízení PK pro D – 68. min (chybný postup AR2 – HCH) 

 

FK Olympie Březová x FC Chomutov – Divize B 

- správné nenařízení PK pro D – 43. min  

 

TJ Velké Hamry x TJ Dvůr Králové nad Labem – Divize C 

- chybně signalizovaný ofsajd ve ZBM  hostů – 84. min  (HCH AR1) 

 

4) Nedostavení se k utkání 

- R Jan Švorc se nedostavil k delegovanému utkání bez omluvy – KR ho předala do 

Disciplinární komise s návrhem zastavení činnosti na 1 měsíc nepodmíněně. 

 

5) Dohledy na zápasech v soutěžích ŘKČ 

- Členové KR se domluvili na dohledech na jednotlivých utkáních. 

 

6) KR eviduje známky, hodnocení, výkony R 

 

7) KR připomíná 

- Fyzické testy pro R proběhnou v termínu 22. - 24.7. v rámci letního semináře 

- Seminář pro R se uskuteční v termínu 22. - 24.7. (část R 22. - 23.7., část R 23. - 24.7.) 

- Seminář pro DFA se uskuteční v termínu 29. - 30.7. 

 

8) Fyzické prověrky rozhodčích 

- V příloze zasíláme informace k Fyzickým prověrkám, které proběhnou v rámci letního 

semináře. 

 

 

9) KR informuje, že dne 12.5.2022 proběhl miniseminář pro skupinu vybraných 

rozhodčích 

- https://rozhodci.fotbal.cz/ridici-komise-v-cechach-usporadala-seminar-pro-            

rozhodci/a16353  

 

10) KR oceňuje přístup rozhodčího Tomáše Bauma při řešení náhlého problému 

s obsazením utkání ve 24. kole.  

 

11) Apel na rozhodčí  

- Uzavírání ZoU až doma, nikoliv hned po utkání! 

- Pokud bude změna delegace v zápasech ŘKČ, kdy je R již obsazen na zápasy mimo ŘKČ, R má 

povinnost kontaktovat krajskou/okresní KR 

 

 

Termín následujícího zasedání 26.5.2022 od 15:00 v Praze – sídlo FAČR 

 

 

Příloha – Fyzické prověrky rozhodčích 

https://rozhodci.fotbal.cz/ridici-komise-v-cechach-usporadala-seminar-pro-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20rozhodci/a16353
https://rozhodci.fotbal.cz/ridici-komise-v-cechach-usporadala-seminar-pro-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20rozhodci/a16353


   

- 2 -

TEST č. 1 
Sprint 6x 40 metrů, interval odpočinku 1 min. mezi sprinty 

 
Průběh testu: 

1) Fotobuňky jsou umístěné ve výšce do 1 m od země. Pokud nejsou k dispozici fotobuňky, fitness 
instruktor použije stopky, 

2) Startovací čára je vyznačen metami. Startovací brána je vyznačena metami a startovními 
fotobuňkami. Zóna startu je 1,5 m před startovní čárou (viz obrázek), 

3) Cílová brána je vyznačena metami a startovními fotobuňkami, 
4) Odpovědná osoba komise rozhodčích či fitness instruktor rozhodne, jakým směrem se bude 

běhat, 
5) Rozhodčí se řadí za sebou za startovní čárou, 
6) Rozhodčí se postaví na startovní čáru tak, aby se špičkou nohy dotýkal čáry, a vybíhá, 
7) Po doběhu se chůzí vrací na start, interval odpočinku je do 1 minuty, 
8) Pokud rozhodčí nesplní limit pro jeden ze 6 pokusů, dostává ještě jeden dodatečný pokus na 

opakování sprintu 1x 40 m za celý test, tento náhradní pokus absolvuje ihned po šestém 
pokusu, 

9) Pokud rozhodčí nesplní limit ve dvou a více sprintech, pak v testu 6 x 40 m neuspěl. 
 
 

 
 
 
Limity pro provedení testu: 
 

LIMITY 
MUŽI ŽENY 

do 30 let nad 30 let do 30 let nad 30 let 

Mezinárodní 6,00 sec. 6,00 sec. 6,40 sec. 6,40 sec. 

Profi soutěže 6,00 sec. 6,00 sec. 6,40 sec. 6,40 sec. 

ŘKČ / ŘKM 6,20 sec. 6,20 sec. 6,40 sec. 6,40 sec. 

KR žen - - 6,40 sec. 6,40 sec. 

KFS 6,40 sec. 
6,40 sec. 

(nepovinné) 
6,40 sec. 

6,40 sec. 
(nepovinné) 

OFS - - - - 

  



   

- 3 -

TEST č. 2 
Intervalový test 75 m / 25 m 

 
Průběh testu: 

1) Rozhodčí musí absolvovat 40x 75 m běh / 25m chůze – to odpovídá vzdálenosti 4.000 m nebo 
10 kol na atletické dráze o délce 400 m. Tempo je určeno zvukovým signálem pro příslušnou 
kategorii. 

2) Pokud zvukový signál není k dispozici, odpovědný člen komise rozhodčích či fitness instruktor 
určuje tempo píšťalkou a použije stopky. 

3) Rozhodčí musí vyběhnout z polovysokého startu, nesmí odstartovat dříve než na zvukový 
signál. 

4) Výběhy hlídají příslušní členové komise rozhodčí či určení pomocníci. K blokování dráhy může 
být použit signalizační praporek. Na zvukový signál se v tomto případě signalizační praporek 
rychle sklopí, aby rozhodčí mohli vyběhnout. 

5) Na konci každého 75 m běhu je vyznačena zóna chůze 1,5 m před hranicí 75 metrů a 1,5 m za 
touto hranicí.  

6) Jestliže rozhodčí nedoběhne včas do zóny chůze (musí do zóny vstoupit alespoň jednou 
nohou), obdrží varování (může být použito žluté karty). Jestliže nedoběhne včas podruhé, je 
vyloučen z testování a v testu neuspěl. 

7) Je doporučeno absolvovat test ve skupinách maximálně po 6 rozhodčích. Je-li to možné, 
mohou najednou běžet 4 skupiny, tj. celkem 24 rozhodčích. 

 

 
 

Limity pro provedení testu: 
 

LIMITY 
(75 m / 25 m) 

MUŽI ŽENY 
do 50 let do 30 let od 30 do 45 let od 45 do 50 let 

Mezinárodní 15 sec. / 18 sec. 15 sec. / 18 sec. 15 sec. / 18 sec. 17 sec. / 20 sec. 

Profi soutěže 15 sec. / 18 sec. 15 sec. / 18 sec. 15 sec. / 18 sec. 17 sec. / 20 sec. 

ŘKČ / ŘKM 15 sec. / 20 sec. 15 sec. / 20 sec. 15 sec. / 20 sec. 17 sec. / 20 sec. 

KR žen - - - 17 sec. / 20 sec. 

KFS 15 sec. / 20 sec. 17 sec. / 20 sec. 20 sec. / 23 sec. 17 sec. / 22 sec. 

OFS - - - - 


